<アルファビジネスダイレクトをご利用のお客様へ>

改元に伴うご対応依頼について

～アルファビジネスダイレクト(法人事業者向けインターネットバンキング)をご利用で
外部ファイル送受信により 1.地方税納入、2.全銀協標準フォーマット対応
「振込入金明細照会」「入出金明細照会」をご利用のお客様へ～

平素は、アルファビジネスダイレクトをご利用いただき誠にありがとうございます。

本年 5 月 1 日に元号が変更となりますので以下のご対応をお願い申し上げます。

1. アルファビジネスダイレクトの外部ファイル送受信にて
地方税納入ご利用されているお客様

アルファビジネスダイレクトの外部ファイル送受信にて地方税納入ご利用される際、5 月

以降の納入日については納入日データを新元号 01 年を示す年データ「01」にてお送りくだ

さい。
納入日データが平成 31 年を示す年データ「31」のままですと本年 12 月 10 日までの納入

日データについては銀行側で新元号 01 年を示す「01」へ変換処理いたしますが、来年 1 月

10 日以降の納入日データについては処理が行われませんのでお早目のご対応をお願いしま

す。

つきましては、データを作成いただいているお持ちのパソコンソフトのメーカー等へ

問い合わせの上ご対応のほどよろしくお願い申し上げます。

アルファビジネスダイレクトにて
「地方税納入」を利用している

「地方税納入」のデータを
パソコンソフトにて作成している
(外部ファイル送受信を利用している)

お持ちのパソコンソフトのメーカー等へ問い合わせが必要
(納入日データは新元号 01 年を示す年データ「01」で作成される対応が必要です)

本件の対応はございません
NO

本件の対応はございません

NO

YES

YES

2. アルファビジネスダイレクトの外部ファイル送受信にて全銀協標準フォーマット対応
「振込入金明細照会」「入出金明細照会」をご利用のお客様

本年 5 月 1 日以降にアルファビジネスダイレクトの外部ファイル送受信にて全銀協標準

フォーマット対応「振込入金明細照会」「入出金明細照会」をご利用される場合は、ご利用

のパソコンソフトが新元号対応済でないと年表示等が正確に表示できない又はエラーと
なるなどが発生する可能性があります。

つきましては、お持ちのパソコンソフトのメーカー等へ問い合わせの上ご対応のほど

よろしくお願い申し上げます。

<お問い合わせ   京葉銀行 ホットライン  フリーダイヤル 0120-44-0741>
月～金 9:00～19:00  (土・日・祝日および 12 月 31 日～1 月 3 日は除く)

以上

全銀協標準フォーマット対応「振込入金明細照会」「入出金明細照会」

を利用している

外部ファイル送受信にてデータをパソコンソフトで利用している

お客様にてお持ちのパソコンソフトのメーカー等へ問い合わせが必要
(5 月以降ご利用の場合、パソコンソフトの新元号対応が必要です)

本件の対応は
ございません

NO

YES

YES

NO
本件の対応は
ございません